
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

14/12/2021Data:

N. 252  DETERMINAZIONE

N° 1402 del 14/12/2021

Assunto il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTUNO da MARINO 
TERESA Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

DETERMINAZIONE N. 1196 DEL 05/11/2021 AVENTE AD OGGETTO: INCUBATORE 
SOLIDALE PER L'IMMIGRAZIONE - PROROGA DEI TERMINI DI VALIDITÀ DELLA 
CONVENZIONE, GIUSTO REP. N. 132 DEL 07/11/2018, SOTTOSCRITTA CON 
L'ASSOCIAZIONE SENZACONFINE DI APRILIA  – ATTO INTEGRATIVO

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1402 DEL 14/12/2021 
 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE N. 1196 DEL 05/11/2021 AVENTE AD OGGETTO: INCUBATORE 

SOLIDALE PER L'IMMIGRAZIONE - PROROGA DEI TERMINI DI VALIDITÀ DELLA 

CONVENZIONE, GIUSTO REP. N. 132 DEL 07/11/2018, SOTTOSCRITTA CON 

L'ASSOCIAZIONE SENZACONFINE DI APRILIA  – ATTO INTEGRATIVO 

 

IL DIRIGENTE 

 
RITENUTA la propria competenza ex art. 107, art. 3, comma d), del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 27 del 28/12/2020 che conferisce alla Dott.ssa Teresa Marino 

l’incarico per l’assolvimento delle funzioni di dirigente del Settore III “Istruzione, Cultura e Sociale”, 

ai sensi degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
VISTA: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01/04/2021 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (D.U.P.) 2021-2023 definitivo con aggiornamento. 
Approvazione”; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 01/04/2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023, della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, della nota 
integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio Armonizzato 
di cu all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011)”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 24/06/2021 “Art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000 TUEL – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli obiettivi 
per il Bilancio previsionale 2021-2023”; 

 
 
RICHIAMATA integralmente e qui confermata la determinazione dirigenziale n. 1196 del 
05/11/2021: “Incubatore Solidale per l’immigrazione - proroga dei termini di validità della 
convenzione, giusto Rep. n. 132 del 07/11/2018, sottoscritta con l’associazione Senzaconfine di 
Aprilia, P.IVA/CF 91129450598; 
 
CONSIDERATO CHE la proroga sopra menzionata, autorizzata con Determinazione Dirigenziale 
n. 1196/2021, comporta un riflesso sul bilancio dell’Ente in quanto genera un aumento di entrata 
dell’importo complessivo di € 1.032,00 per ulteriori 12 mesi, come meglio specificato di seguito: 

- € 172,00 esercizio 2021; 
- € 860,00 esercizio 2022; 

 
RITENUTO necessario integrare il dispositivo della determinazione in oggetto, accertando sul 
capitolo in entrata 30100.03.04020700 l’importo complessivo di € 1.032,00, come sopra meglio 
indicato; 
 
PRESO ATTO che il presente atto, nonché la medesima Determinazione Dirigenziale n. 1196 del 
05/11/2021 comportano aumento d’entrata e pertanto sono sottoposte al preventivo controllo di 
regolarità contabile del Dirigente del II Settore; 
 
VISTI: 
- la Legge n.241/90 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 267/2000;  



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1402 DEL 14/12/2021 
 

 

- il Regolamento di contabilità;  

- il vigente Statuto comunale;  

- il D.Lgs. 33/2013 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
  

1. DI INTEGRARE, la determinazione dirigenziale n. 1196 del 05/11/2021, accertando sul 

capitolo in entrata 30100.03.04020700 l’importo complessivo di € 1.032,00 così suddiviso: 

- € 172,00 esercizio 2021; 

- € 860,00 esercizio 2022; 

 

2. DI PROROGARE la convenzione sottoscritta in data 30/10/2018 tra il Comune di Aprilia e 

l’associazione aderente all’Incubatore Solidale Senzaconfine di Aprilia, con sede legale in 

Via della Collina 18/A – 04011 Aprilia (LT), P.IVA/CF 91129450598, con scadenza in data 

29/10/2021, per ulteriori 12 mesi e pertanto fino al 28/10/2022; 

 

3. DI CONFERMARE nel resto il contenuto della determinazione n. 1196 del 05/11/2021; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’apposita sezione 

dell’Albo Pretorio comunale e dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 

5. DI DICHIARARE l’insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del Dirigente e del responsabile del presente procedimento, Istruttore 

Amministrativo Alessandra Macale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e del Codice 

di comportamento integrativo; 

 

6. DI ATTESTARE la regolarità del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

7. DI TRASMETTERE il presente procedimento al Settore V - Cura e Custodia del Patrimonio 

per gli adempimenti di competenza e la formalizzazione degli atti consequenziali. 

 

Il Dirigente III Settore 

Dott.ssa Teresa Marino 


		2021-12-14T11:15:07+0100
	MARINO TERESA




